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Nr 48.

Ankom till riksdagens kansli den 5 juni 1941 kl. 12 m

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående be
stämmande av pensionsålder för vissa beställnings- 
havare vid flygvapnet.

I en den 2 maj 1941 dagtecknad proposition nr 241, som hänvisats till 
bankoutskottets förberedande handläggning, har Kungl. Majit, under åbe
ropande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över finans
ärenden för samma dag, föreslagit riksdagen besluta, att i den vid militära 
tjänstepensionsreglementet såsom bilaga B fogade åldersförteckningen skola 
under rubriken 3. Flygvapnet införas följande beställningar, nämligen flot
tiljchef och chef för flygkrigsskolan, båda med en pensionsålder av 55 lev
nadsår.

I en till årets riksdag avlåten proposition, nr 155, har Kungl. Majit under 
punkten 6 föreslagit riksdagen, bland annat, att fastställa den personal
förteckning för ordinarie tjänstemän vid flygvapnet, som komme att i sär
skild ordning till riksdagen överlämnas. Ä nämnda personalförteckning 
hava under rubriken personal vid flygvapnet till ett antal av 10 uppförts 
särskilda beställningar för flotliljchefer med placering i lönegraden Oa 6 i 
militära avlöningsreglementet. Av det vid nämnda proposition fogade ut
draget av statsrådsprotokollet över försvarsärenden framgår, att Kungl. 
Maj:ts förslag i förevarande hänseende föranletts av en av flygförvaltningen 
i skrivelse den 30 augusti 1940 gjord framställning i syfte att de dittills i 
regel av överstelöjtnanter bestridda befattningarna såsom flottiljchef vid 
flygvapnet måtte från och med den 1 juli samma år uppföras såsom sär
skilda beställningar i lönegraden Oa 6.

Under erinran om vad sålunda förekommit hava chefen för flygvapnet och 
flygförvaltningen i skrivelse den 4 april 1941 lill Kungl. Maj:t till behand
ling upptagit frågan om bestämmande av pensionsålder för blivande inne
havare av de föreslagna flottiljchefsbeställningarna.

I sistberörda skrivelse framhålles, att jämlikt 18 § 1 mom. militära tjänste
pensionsreglementet (gällande lydelse se 1939: 373) såsom pensionsålder för 
beslällningshavare, tillhörande lönegraden Oa 6, gällde en levnadsålder av 
60 år. Samtliga de för närvarande i flottiljchefsbefattning placerade beställ- 
ningshavarna utom en komme vid innevarande budgetårs utgång att inne
hava överstelöjtnantsbeställningar, för vilka fastställts en pensionsålder av 
55 år. Vid tillämpning av nu gällande bestämmelser rörande pensionsålder
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U tskotlet.

komme inrättandet av särskilda beställningar i lönegraden Oa 6 för flottilj
chefer att medföra, att pensionsåldern bleve höjd med 5 år. Enligt chefens 
för flygvapnet och flygförvaltningens uppfattning borde emellertid en pen
sionsålder av 55 år fastställas för befattning såsom flottiljchef. Skälet här
till vore i första hand, att det — även bortsett från den allmänna omstän
digheten, att flygtjänsten vore uppslitande och snabbare förbrukade perso
nalen än annan militär tjänstgöring — icke kunde förväntas, att en än så 
rutinerad officer skulle kunna intill uppnåendet av 60-årsåldern bibehålla 
den fysiska spänstighet och andliga vigor, som förande av flygande förband 
i luften fordrade.

Föredragande departementschefen har anfört i huvudsak följande:
Såsom av det föregående framgår, hava flygmyndigheterna hemställt, att 

för flottiljchefsbeställningarna måtte fastställas en särskild pensionsålder 
av 55 år. Denna avgångsålder understiger med 5 år den pensionsålder, som 
regelmässigt gäller för beställning i lönegraden Oa 6. Med hänsyn till de 
skäl av militär art, som myndigheterna åberopat till stöd för sagda fram
ställning, anser jag mig böra biträda densamma.

Skäl av dylik natur synas emellertid i lika mån äga tillämplighet å be
fattningen såsom chef för flygkrigsskolan, vilken befattning i samband 
med 1939 års militära lönereglering uppförts såsom särskild beställning i 
lönegrad Oa 6. Ett beslut örn fastställande av 55 år såsom pensionsålder 
för flottiljcheferna bör därför även medföra en motsvarande reglering av 
pensionsåldern för blivande innehavare av beställningen såsom chef för 
flygkrigsskolan.

Utskottet, som ej funnit anledning till erinran mot Kungl. Maj:ts föreva
rande förslag, får hemställa,

att riksdagen må bifalla Kungl. Maj:ts ifrågavarande pro
position.

Stockholm den 5 juni 1941.

På bankoutskottets vägnar:

HARALD ÅKERBERG.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:
från första kammaren: herrar Sandén, Friggeråker, Nilsson i Mölndal, Sundvik, Lean

der, Andersson i Jäger, Nordenson* och Albertsson; samt
från andra kammaren: herrar Holmgren, Paulsen, K A. Westman, Gustavson i Västerås, 

Andersson i Munkaljungby, Hilding, Eriksson i Sandby* och Ericsson i Kinna.
Ej närvarande vid utlåtandets justering.


